

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Valores en RD\$)

	Mes		Acumulados	
	mar-23	mar-22	mar-23	mar-22
Ingresos (Notas 37, 38, 39 y 40)				
Recargos, multas y otros ingresos	564,762,972	453,799,395	1,701,936,899	1,349,374,954
Total ingresos	564,762,972	453,799,395	1,701,936,899	1,349,374,954
Gastos (Notas 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y 47)				
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	183,584,456	168,905,118	547,939,804	504,813,880
Subvenciones y otros pagos por transferencias	-	95,000	-	345,000
Suministros y material para consumo	1,077,281	2,388,555	3,357,477	3,962,232
Gasto de depreciación y amortización	15,229,140	10,702,333	45,711,216	32,136,911
Otros gastos	29,811,116	354,220,225	70,213,384	418,784,020
Gastos financieros	28,947	243,001	133,334	12,042,048
Total gastos	229,730,940	536,554,231	667,355,214	972,084,091
Ganancia (perdida) por diferencia cambiaria	(2,809,151)		(2,265,485)	-
Resultado del período (ahorro / desahorro)	337,841,183	(82,754,836)	1,036,847,170	377,290,863


Juan Mendoza
Gerente


Marcos Fernández
Director Administrativo y Financiero


Diana Mojica
Enc. División Contabilidad

